ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №____
г. Вологда                                                                                                                                       « ___»_______________ 20__ г.

Закрытое акционерное общество «Агромясопром», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице первого заместителя генерального директора Кудрявцева Ивана Владимировича, действующего на основании доверенности №49 от 29.09.2017, с одной стороны, и ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании  _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1.Поставщик обязуется по заявкам Покупателя  передавать в собственность Покупателя в течение срока  действия договора мясопродукты (далее - Товар), а Покупатель  обязуется принимать  и оплачивать поставляемые товары.
1.2.Товар поставляется  отдельными партиями по заявкам Покупателя, принятыми и подтвержденными Поставщиком.

1.3. В случаях, когда это не запрещено законом, Покупатель вправе возвратить Поставщику нереализованный товар надлежащего качества, при этом процент возврата за каждый календарный месяц не может превышать ____% от объема отгрузки за этот же период.

2.Порядок подачи и приема заявок на очередную партию товара.
2.1.Условия поставки  очередной партии  товара согласовываются  сторонами путем  подачи Покупателем заявки и принятия ее Поставщиком.

2.2.Покупатель направляет Поставщику заявку посредством факсимильной связи, по телефону, по электронной почте либо через электронную систему EDI по мере возникновения потребностей в товаре.

2.3.При подаче  заявки согласовывается  ассортимент товара, его количество, цена и срок поставки. При отсутствии в заявке согласования срока поставки, поставка производится в течение 2 рабочих дней с даты поступления заявки.

2.4.Условия согласованные таким образом не могут быть в дальнейшем изменены сторонами в одностороннем порядке.

3.Сроки поставки.
3.1.Срок поставки очередной партии товара согласовывается сторонами в соответствии с п.2 настоящего договора. При этом срок может быть определен как конкретной датой, так и периодом времени, в течение которого Поставщик обязан поставить товар.
3.2.Если доставка товара на склад Покупателя осуществляется Покупателем самостоятельно, условие о сроке поставки считается соблюденным Поставщиком, если он по истечении данного срока подготовил все необходимые документы на товар и уведомил Покупателя  о готовности товара.

3.3.Если доставка товара на склад Покупателя  осуществляется Поставщиком, условие о сроке поставки  считается соблюденным Поставщиком, если он до истечения данного срока доставил товар на склад Покупателя и передал товар в соответствии с настоящим договором. Подписание сотрудником Покупателя товарной накладной (либо универсального передаточного документа) свидетельствует об исполнении заявки Поставщиком.

4. Качество товара
4.1.Поставляемая продукция должна соответствовать действующим ГОСТ и ТУ.
Поставщик удостоверяет качество продукции документами, установленными для данного вида товара.

4.2.Приемка товара по количеству (ассортименту) производиться в момент отгрузки товара. Моментом отгрузки (приемки) товара считается дата, указанная в товарной накладной, которая оформляется Поставщиком в день доставки товара Покупателю.

Приемка товара по качеству производится в пределах сроков годности на конкретный вид товара, указанных в сопроводительных документах и маркировке товара, при обеспечении Покупателем условий для приемки и хранения.

4.3. В случае наличия претензий по поставленному товару к Поставщику, Покупатель обязан вызвать представителя Поставщика для составления двухстороннего акта о выявленных нарушениях.

5. Цена и порядок расчетов
5.1. Ассортимент, количество и цена реализуемого товара указывается в товарной накладной и счете-фактуре Поставщика (либо в универсальном передаточном документе), являющимися неотъемлемой частью настоящего договора и передаются Покупателю в момент отгрузки товара.
Товар реализуется по цене, действующей на день отгрузки. В период действия настоящего договора стороны вправе проводить совместные ценовые акции, а также рекламные и маркетинговые мероприятия.
5.2.Покупатель обязуется осуществлять реализацию товара потребителям в сроки, указанные в маркировке и сопроводительных документах, а также обеспечить регламентные условия хранения и температурный режим полученного товара, исключающие снижение его качества и ухудшения товарного вида, и, как следствие, нанесения вреда потребителям.

5.3.Право собственности и риск случайной гибели (утраты) или повреждения товара переходят с Поставщика на Покупателя в момент передачи товара Покупателю, который определяется моментом подписания товарной накладной либо иного приемопередаточного документа.

5.4. По требованию Поставщика, Покупатель обязуется произвести сверку расчетов в десятидневный срок. В случае не подписания представленного Поставщиком акта сверки в указанный срок или не представления мотивированного отказа в подписании, акт сверки считается принятым Покупателем по сведениям Поставщика.

6. Порядок расчетов
6.1. Расчеты за поставляемый товар осуществляются по согласованным ценам посредством предварительной оплаты или в течение  3 (трех) календарных дней с момента отгрузки товара за наличный или безналичный  расчет. Днем оплаты товара считается день поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.
6.2.При осуществлении  поставки товара транспортом Поставщика затраты на транспортировку учитываются в цене товара.
6.3.В случае нарушения срока оплаты товара (п.6.1. договора), Поставщик вправе перевести Покупателя на только  предварительную оплату без дополнительного уведомления.
6.4. Проценты на сумму оплаты  за поставленный товар, предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, с даты получения товара до момента оплаты, не начисляются и не уплачиваются.
7.Порядок доставки товаров Покупателю.
7.1.Доставка товаров на склад Покупателя осуществляется Покупателем своими силами и средствами либо Поставщиком. Порядок доставки конкретной партии товара согласовывается сторонами в соответствии с п.2 настоящего договора. В момент доставки (приемки) товара Поставщик предоставляет товарную накладную и счет – фактуру (либо универсальный передаточный документ). Многооборотная тара, в которой поставлялся товар, должна  быть возвращена Покупателем сразу же после приемки товара. В случае доставки товара силами Поставщика, стоимость доставки включена в стоимость товара.
8.Порядок передачи и приемки товара.
8.1. Приемка товара осуществляется либо на складе Поставщика, если  доставка товара  осуществляется Покупателем, либо на складе Покупателя, если доставка товара осуществляется Поставщиком. В приемке-передаче товара должны участвовать уполномоченные на то в надлежащем порядке представители сторон (материально-ответственные лица, экспедиторы, кладовщики, заведующие магазинами и т.п.).

8.2. Товар считается переданным Поставщиком и, соответственно, принятым Покупателем с момента фактической передачи товара и оформления в надлежащем порядке всех необходимых документов (счета-фактуры, товарной накладной либо универсального передаточного документа и т.п.). Стороны согласились, что товар также будет считаться принятым уполномоченным лицом, если на приемопередаточном документе подпись принявшего товар лица заверена штампом или печатью  Покупателя,  также полномочия могут явствовать из обстановки (принятие товара лицами, представившимися заведующим или продавцом и имеющими штамп или печать Покупателя).

9. Ответственность сторон.
9.1.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
9.2. За нарушение обязательств по настоящему договору стороны  несут ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.
9.3. За нарушение сроков оплаты товара, согласно п. 6.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику штрафную неустойку в размере 0,1 % (ноль целых, одна десятая) % за каждый день просрочки от неоплаченной суммы поставленной партии товара. Если штрафные санкции были предъявлены и признаны виновной стороной, то у налогоплательщика возникает обязанность для начисления вне реализационных расходов с момента фактической уплаты или письменного подтверждения должника, выражающего готовность заплатить штрафные санкции по настоящему Договору. Если штрафные санкции не были признаны виновной стороной, то вышеназванная обязанность возникает только на основании решения суда.
10. Форс-мажор
10.1. В случае возникновения любых непредвиденных обстоятельств, препятствующих полному или частичному выполнению любой из сторон своих обязательств по настоящему договору, а именно: пожар, наводнение или другие стихийные бедствия, война, забастовка, военные действия любого характера, блокада или другие, не зависящие от воли сторон обстоятельства, срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на период действия вышеперечисленных обстоятельств.
10.2. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 30-ти дней подряд и препятствовать  осуществлению настоящего договора, каждая из сторон может прекратить выполнение обязательств по нему, направив письменное уведомление. В данном  случае ни одна из сторон не должна требовать от другой стороны компенсации для покрытия  любых возможных убытков, причиненных в результате срыва поставки или приема  товара. Положения настоящего пункта не распространяются на обязательства по платежам при наступлении их срока погашения.
10.3. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, делающие невозможными выполнение обязательств по настоящему договору, должна в течение трех дней  поставить в известность другую сторону о наступлении таких обстоятельств.
11. Порядок разрешения споров.
11.1. Все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Вологодской области.
12. Заключительные положения.
12.1.Договор вступает в силу с момента подписания обеими  сторонами и действует до ____________________ года, а в части взаиморасчетов – до полного их завершения. Договор считается продленным  на тех же условиях на последующие года, если за месяц до окончания срока действия договора или очередного года ни одна из сторон  письменно не уведомит другую о расторжении договора.
12.2.Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон имеющих равную юридическую силу. Любые изменения, вносимые в текст Договора, должны быть оформлены отдельным соглашением сторон.  Документы, подписанные с помощью  факсимильной связи, в том числе настоящий договор, имеют полную юридическую силу до обмена их на подлинные экземпляры.
13. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК                                                                                          ПОКУПАТЕЛЬ

ЗАО  «Агромясопром»
ОГРН 1023500892140, ИНН 3525041637/3525010001,
160025  г. Вологда Московское шоссе 40-а,
тел.  74-44-55; 74-30-30; 74-30-00,
р/c 40702810084000001929, к/с 30101810000000000722, БИК 041909722, в Филиале Вологодский ПАО Банк ВТБ г.Вологда
_________________________И.В. Кудрявцев

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________/______________________
ДОВЕРЕННОСТЬ
Настоящим уполномочиваю следующих лиц на приемку товара от  ЗАО «Агромясопром»  по договору поставки №___ от __________________
	Торговая точка
	Адрес и телефон торговой точки
	Должность уполномоченного лица
	Фамилия, Имя, Отчество
уполномоченного лица

Полномочия действительны до отмены Покупателем.
Подпись Покупателя
_____________________/__________________
(печать)
дата:
Выдано ЗАО «Агромясопром»
СПРАВКА
В связи с заключением договора поставки с ЗАО «Агромясопром» сообщаем, что предприятие

_______________________________________________________________________________________________________

находится на системе налогообложения (нужное отметить):

ЕНВД                       УСН                       ОСН                   Другое  ___________________________________________
Дата _________________________
Подпись руководителя  ______________________________
МП